
Projekt 
 
z dnia 24.03.2022  
Sporządzony przez Marka Patyka 
Zatwierdzony przez Sylwię Olbińską 
Treść uchwały sprawdzona pod wzgl. 
formalno-prawnym przez Kancelarię 
KPMZ 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany lokalizacji filii Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Władysława Reymonta w Wieruszowie i zmiany statutu Miejsko – 

Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława Reymonta w Wieruszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
i art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U z 
2019 r. poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 30 marca 2022 roku dokonuje się zmiany lokalizacji Filii Miejsko 
– Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława Reymonta w Wieruszowie 
z dotychczasowej siedziby przy ul. Szkolnej 10 w Wyszanowie do nowej siedziby 
w Kuźnicy Skakawskiej 2, 98-400 Wieruszów. 

§ 2. Z dniem 30 marca 2022 roku wprowadza się następującą zmianę 
w statucie Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława Reymonta 
w Wieruszowie, nadanym uchwałą nr XXXIV/270/2021 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z 30 kwietnia 2021 r. w sprawie nadania statutu Miejsko - 
Gminnej Bibliotece Publicznej im. Władysława Reymonta w Wieruszowie, 
polegającą na tym, że § 4, ustęp 2, punkt 3 otrzyma brzmienie: 

„3) Filia w Kuźnicy Skakawskiej, zlokalizowana w Kuźnicy Skakawskiej 2, 
98-400 Wieruszów”.. 

§ 3. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Wieruszowie, w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława 
Reymonta w Wieruszowie oraz zamieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B56474-F0AD-4BFF-BA14-E129D7700603. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 
Dz. U z 2019 r. poz. 1479 z późn. zm.) organizator jest obowiązany na 
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 
biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz 
z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki 
w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

Rada Miejska w Wieruszowie podjęła uchwałę nr XXXIX/305/2021 z dnia 
29 września 2021 r., w sprawie zamiaru zmiany lokalizacji filii Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Władysława Reymonta w Wieruszowie oraz zamiaru 
zmian w statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława 
Reymonta w Wieruszowie. 

W związku z zaistniałą potrzebą poszerzenia oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Wyszanowie o pomieszczenie zajmowane obecnie przez Filię 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Władysława Reymonta w Wieruszowie 
i brakiem możliwości przeniesienia filii do innego lokalu w obrębie miejscowości 
Wyszanów, zaproponowano przeniesienie w/w filii MGBP do pomieszczeń 
w Kuźnicy Skakawskiej 2 i zmianę nazwy filii z Filia Biblioteczna w Wyszanowie 
na Filia Biblioteczna w Kuźnicy Skakawskiej. 

Do roku 2017 filia MGBP w Wyszanowie zajmowała pomieszczenie 
o powierzchni ok. 50 m2. Po reformie oświaty z 2017 r. w związku z rosnącymi 
potrzebami szkoły jej metraż został pomniejszony o połowę do ok 25 m2. Mały 
metraż lokalu uniemożliwia prowadzenie spotkań i zajęć dla mieszkańców 
w bibliotece i wymusza ich organizowanie poza siedzibą Filii. Lokal nie spełnia 
także wymogów ustawy o dostępności architektonicznej. Przestrzenie pomiędzy 
regałami są za wąskie, przestrzeń jest mała i ciasna, uniemożliwia to korzystanie 
z biblioteki osobom z niepełnosprawnością czy rodzicom z małymi dziećmi. 
Gmina nie dysponuje jednak innym, większym lokalem w obrębie Wyszanowa, 
do którego można by przenieść filię biblioteki. Taki lokal znajduje się natomiast 
w Kuźnicy Skakawskiej w budynku, w którym kiedyś mieściła się szkoła 
podstawowa, a ostatnio punkt przedszkolny. Pomieszczenia w tym lokalu są 
przestronne, dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością i rodziców 
z dziećmi. Za przeniesieniem Filii do Kuźnicy przemawia również argument, że 
w tej drugiej co do wielkości wsi w Gminie Wieruszów brak jest obiektów 
sportowych i kulturalnych. Ze względu na stosunkową bliskość z Wieruszowem 
nie ma tutaj szkoły ani przedszkola, a dzieci nie mają gdzie spędzać wolnego 
czasu. Przeniesienie Filii biblioteki i utworzenie przy niej świetlicy środowiskowej 
pozwoli na stworzenie oferty kulturalno-edukacyjnej również dla mieszkańców 
Kuźnicy Skakawskiej. Pod tym względem Wyszanów jest w korzystniejszej 
sytuacji, bo działa tutaj szkoła z biblioteką szkolną i oddziałami przedszkolnymi, 
a po południu prowadzone są zajęcia świetlicowe przez koło TPD OM. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B56474-F0AD-4BFF-BA14-E129D7700603. Projekt Strona 1



Przeniesienie filii biblioteki nie spowoduje pogorszenia dostępności do zbiorów 
bibliotecznych i oferty kulturalnej biblioteki, dla mieszkańców Wyszanowa. 
Biblioteka nadal będzie realizować projekty kulturalne dla mieszkańców, a dla 
osób mających problem z dotarciem do siedziby lub filii biblioteki przy ul. 
Kępińskiej 2a istnieje możliwość skorzystania z usługi biblioteki pn. „Książka na 
wynos”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B56474-F0AD-4BFF-BA14-E129D7700603. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



